TVöD Kraftfahrer TV-Bund

Pauschalentgelt für ab dem 01.10.2005 neu eingestellte Kraftfahrer/Kraftfahrerinnen gültig ab 01.03.2024

Pauschalgruppe I	Stufen	E4	E5
Monatliche Arbeitszeit	1. – 10. Jahr	3.422,11	3.550,80
	11. – 15. Jahr	3.639,47	3.782,47
ab 185 bis 196 Stunden	ab 16. Jahr	3.732,42	3.879,74
Pauschalgruppe II	Stufen	E4	E5
Monatliche Arbeitszeit	1. – 10. Jahr	3.722,40	3.851,12
	11. – 15. Jahr	3.949,77	4.104,61
über 196 bis 221 Stunden	ab 16. Jahr	4.042,72	4.206,16
Pauschalgruppe III	Stufen	E4	E5
Monatliche Arbeitszeit	1. – 10. Jahr	4.051,31	4.198,67
	11. – 15. Jahr	4.304,71	4.482,44
über 221 bis 244 Stunden	ab 16. Jahr	4.401,83	4.582,52
Pauschalgruppe IV	Stufen	E4	E5
Monatliche Arbeitszeit	1. – 10. Jahr	4.512,33	4.676,60
über 244 bis 268 Stunden	11. – 15. Jahr	4.779,67	4.976,79
uber 244 bis 268 Stunden	ab 16. Jahr	4.876,73	5.078,36
Chefkraftfahrer	Stufen	E4	E5
Monatliche Arbeitszeit	1. – 10. Jahr	5.094,77	5.303,90
bis 288 Stunden	11. – 15. Jahr	5.389,01	5.613,03
DIS 200 Stunden	ab 16. Jahr	5.486,11	5.714,60

TVöD Kraftfahrer TV-Bund

Pauschalentgelt für ab dem 01.10.2005 vorhandene Kraftfahrer/Kraftfahrerinnen* gültig ab 01.03.2024

Pauschalgruppe I	Stufen	E4	E5
	1. – 4. Jahr	3.487,90	3.623,71
Monatliche Arbeitszeit	5. – 8. Jahr	3.549,39	3.688,10
ab 170 bis 196 Stunden	9. – 12. Jahr	3.639,47	3.782,47
	ab 13. Jahr	3.732,42	3.879,74
Pauschalgruppe II	Stufen	E4	E5
	1. – 4. Jahr	3.798,21	3.946,91
Monatliche Arbeitszeit	5. – 8. Jahr	3.859,69	4.011,24
über 196 bis 221 Stunden	9. – 12. Jahr	3.949,77	4.104,61
	ab 13. Jahr	4.042,72	4.206,16
Pauschalgruppe III	Stufen	E4	E5
	1. – 4. Jahr	4.146,41	4.316,67
Monatliche Arbeitszeit	5. – 8. Jahr	4.210,63	4.383,89
über 221 bis 244 Stunden	9. – 12. Jahr	4.304,71	4.482,44
	ab 13. Jahr	4.401,83	4.582,52
Pauschalgruppe IV	Stufen	E4	E5
	1. – 4. Jahr	4.621,33	4.811,01
Monatliche Arbeitszeit	5. – 8. Jahr	4.685,56	4.878,24
über 244 bis 268 Stunden	9. – 12. Jahr	4.779,67	4.976,79
	ab 13. Jahr	4.876,73	5.078,36
Chefkraftfahrer	Stufen	E4	E5
	1. – 4. Jahr	5.230,70	5.447,26
Monatliche Arbeitszeit	5. – 8. Jahr	5.294,94	5.514,47
bis 288 Stunden	9. – 12. Jahr	5.389,01	5.613,03
	ab 13. Jahr	5.486,11	5.714,60

^{*} Für die am 30.09.2005 vorhandenen Kraftfahrer/Kraftfahrerinnen, deren Arbeitsverhältnis zum Bund über den 30.09.2005 hinaus fortbesteht und die am 01.10.2005 unter den Geltungsbereich des TVöD fallen.

Ausbildungsentgelte (Bund)

nach dem jeweiligen § 8 TVAöD BBiG – gültig ab 01.04.2024

Entgelt TVAöD – Besonderer Teil BBiG

1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr
4. Ausbildungsjahr
1.314,02 €
1.377,59 €

Entgelt TVAöD - Pflege § 1 Abs. 1 Buchst. b

1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr
1.503,38 €

Entgelt TVAöD - Pflege § 1 Abs. 1 Buchst. c

1. Ausbildungsjahr
2. Ausbildungsjahr
3. Ausbildungsjahr
1.275,30 €
3. Ausbildungsjahr
1.372,03 €

Alle Angaben sind Teil- und Einzelinformationen ohne Gewähr und Anspruch auf Richtigkeit und Vollständigkeit.

ZUKUNFT. ATTRAKTIV. GESTALTEN.

Perspektiven in Zivil schaffen.



ENTGELTTABELLEN TVÖD (Bund)

gültig ab 01.03.2024 auf der Grundlage der Tarifeinigung vom 22.04.2023

- + Überblick Ergebnis mit TV Inflationsausgleich
- + TVöD Bund
- + TVöD Pflege
- + TVöD Kraftfahrer
- + Ausbildungsentgelte

Herausgeber

Verband der Arbeitnehmer der Bundeswehr e.V. im dbb Rochusstraße 178 · 53123 Bonn

Tel.: 0228/6294789-0

E-Mail: gewerkschaft@vab.dbb.de Internet: www.vab-gewerkschaft.de

Das Ergebnis im Detail:

Inflationsausgleich (TV Inflationsausgleich)

Die Beschäftigten erhalten mit dem Entgelt für den Monat Juni 2023 wenn ihr Arbeitsverhältnis am 01.05.2023 bestand und an mindestens einem Tag zwischen dem 01.01.2023 und dem 31.05.2023 Anspruch auf Entgelt bestanden hat, 1.240 Euro. Bei Beschäftigten, die unter den Geltungsbereich des TVAÖD fallen, beträgt der Inflationsausgleich 2023 620 Euro.

Hinzu kommen für Personen, die unter den Geltungsbereich dieses Tarifvertrags fallen, monatliche Sonderzahlungen für die Monate Juli 2023 bis Februar 2024 in Höhe von 220 Euro.

Im Geltungsbereich des TVAÖD betragen die monatlichen Sonderzahlungen 110 Euro.

Lineare Erhöhung

Die Tabellenentgelte werden zum 01.03.2024 um einen Sockelbetrag von 200 Euro und anschließend um 5,5 Prozent erhöht. Sollte dabei keine Erhöhung um 340 Euro erreicht werden, wird der Erhöhungsbetrag auf mindestens 340 Euro gesetzt. Tarifliche Zulagen, für die die Dynamisierung über die allgemeine Entgeltanpassung vereinbart ist, werden ab dem 01.03.2024 einheitlich um 11,5 Prozent erhöht. Die Laufzeit des Tarifvertrags beträgt 24 Monate.

Azubis

Entaelt Azubis

Die Ausbildungsentgelte nach dem TVAöD werden ab dem 01.03.2024 um 150 Euro erhöht.

Übernahme Azubis

§ 16a TVAÖD – Allgemeiner Teil – (Übernahme von Auszubildenden) wird ab dem 01.01.2023 wieder in Kraft gesetzt und tritt mit Ablauf des 31.12.2024 außer Kraft.

TVöD Entgelttabelle für den Bereich Bund

Gültigkeit: ab 01.03.2024 bis 31.12.2024

TVöD Entgelttabelle für den Bereich Bund

Gültigkeit: ab 01.03.2024 bis 31.12.2024 monatliches Entgelt-Plus in Euro

Stufe 6	_	+ 603,93	+ 571,82	+ 545,92	+ 539,74	+ 511,50	+ 483,27	+ 470,20	+ 460,84	+ 433,72	+ 408,31	+ 399,17	+ 393,31	+ 386,13	98′228 +	+ 371,85	+ 365,43	+ 368,39	+ 340,00
Stufe 5	+ 648,58	+ 584,60	+ 552,11	+ 531,23	+ 524,27	+ 496,03	+ 476,31	+ 463,86	+ 445,37	+ 426,03	+ 404,50	+ 395,42	+ 389,79	+ 382,75	+ 374,81	+ 367,76	+ 362,37	+ 359,77	+ 340,00
Stufe 4	+ 643,13	+ 555,21	+ 524,67	+ 504,14	+ 491,66	+ 468,54	+ 455,11	+ 444,14	+ 426,88	+ 406,61	+ 396,57	+ 388,43	+ 382,88	+ 376,21	19′69£ +	+ 363,29	+ 358,28	+ 351,53	+ 340,00
Stufe 3	+ 619,77	+ 526,63	+ 500,04	+ 481,13	+ 463,88	+ 448,44	+ 436,07	+ 425,95	+ 410,09	+ 396,01	+ 389,17	+ 381,02	+ 375,84	+ 369,18	+ 364,41	+ 357,34	+ 352,31	+ 347,78	+ 340,00
Stufe 2	+ 584,73	+ 505,70	+ 477,85	+ 459,93	+ 438,84	+ 429,93	+ 418,52	+ 409,25	+ 394,78	+ 392,87	+ 381,77	+ 373,68	+ 368,73	+ 362,53	+ 356,06	+ 354,73	+ 347,84	+ 345,15	+ 340,00
Stufe 1	+ 547,75	+ 486,94	+ 460,86	+ 441,31	+ 417,41	+ 410,22	+ 403,07	+ 395,87	+ 388,67	+ 381,47	+ 371,07	+ 361,36	+ 358,59	+ 352,70	+ 346,11	+ 344,03	+ 340,00	+ 340,00	I
Entgelt- gruppe	E 15Ü	E 15	E 14	E 13	E 12	E 11	E 10	E 9c	E 9b	E 9a	E 8	E 7	E 6	E 5	E 4	E 3	E 2Ü	E 2	E 1

TVöD Pflege Bund

Gültigkeit: ab 01.03.2024 bis 31.12.2024

Entgelt- gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
P 16	1	4.948,85	5.114,94	5.651,24	6.276,41	6.552,17
P 15	1	4.847,09	4.999,09	5.379,10	5.833,89	6.007,57
P 14	1	4.734,92	4.883,26	5.254,07	5.757,88	5.849,82
P 13	1	4.622,78	4.767,43	5.129,03	5.390,13	5.457,55
P 12	1	4.398,42	4.535,73	4.878,96	5.089,81	5.187,87
P 11	1	4.174,11	4.304,05	4.628,90	4.844,63	4.942,71
01 d	_	3.951,87	4.072,74	4.415,60	4.581,08	4.685,28
6 d	_	3.770,53	3.951,87	4.072,74	4.305,27	4.403,33
8 d	I	3.490,40	3.647,59	3.849,10	4.011,86	4.239,52
P 7	1	3.304,69	3.490,40	3.776,15	3.919,00	4.066,15
P 6	2.820,44	2.990,59	3.161,86	3.526,14	3.619,00	3.790,39
P 5	2.718,00	2.950,63	3.019,01	3.133,28	3.219,01	3.420,40